CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 34/23

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados estudos visando alargar a ponte da

Localidade do Rio D’Areia de Baixo.

Justificativa

Atendendo reivindicações, apresenta-se esta proposição.

A presente proposição é apresentada tendo em vista que a ponte da Localidade de Rio

D’Areia de Baixo não possibilita a passagem de máquinas colheitadeiras, dificultando o trabalho

dos produtores, obrigando estes a dar a volta pela Localidade de Sítio Novo.

Sendo nosso Município essencialmente agrícola, é de se esperar que dificuldades

como essa sejam solucionadas com a maior presteza o possível.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação desta Indicação, espera-se a

concretização por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 15 de maio de 2023.

Paulo Germano Wagner